
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

В И С Н О В О К

про включення до Порядку денного четвертої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання проекту Закону України

про внесення змін до Закону України «Про Центральну виборчу
комісію» щодо опитувань громадської думки (реєстр. № 4043

від 03.09.2020) та альтернативних до нього законопроектів
__________________________________________________________________

Комітет з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та містобудування за дорученням 
Голови Верховної Ради України Д.Разумкова, керуючись частиною третьою 
статті 93 Регламенту Верховної Ради України, розглянув на своєму засіданні 
4 вересня 2020 року проект Закону України про внесення змін до Закону 
України «Про Центральну виборчу комісію» щодо опитувань громадської 
думки (реєстр. № 4043 від 03.09.2020), внесений народними депутатами 
України Корнієнком О.С., Клочком А.А., Івановим В.І., Качурою О.А., 
Стріхарським А.П.

Проектом Закону пропонується доповнити чинний Закон України «Про 
Центральну виборчу комісію» новою статтею, в якій регулюються питання 
організації підготовки і проведення опитування громадської думки. При 
цьому таке опитування передбачається здійснювати на підставі рішення 
Кабінету Міністрів України у встановленому Центральною виборчою 
комісією порядку і проводити в день голосування на загальнодержавних або 
місцевих виборах на всій території України або в окремих її місцевостях.

Станом на час проведення засідання Комітету до проекту Закону 
України з реєстр. № 4043 були подані альтернативні законопроекти:



2

- про внесення змін до Закону України «Про Центральну виборчу 
комісію» щодо опитувань громадської думки (реєстр. № 4043-1 від 
04.09.2020), внесений народним депутатом України Макаровим О.А.;

- про внесення змін до Закону України «Про Центральну виборчу 
комісію» щодо недопущення наділення Центральної виборчої комісії 
невластивими повноваженнями (реєстр. № 4043-2 від 04.09.2020), внесений 
народним депутатом України Лозинським Р.М.;

- про внесення змін до Закону України «Про Центральну виборчу 
комісію» щодо опитування громадської думки про ймовірну лояльність до 
держави-агресора (реєстр. № 4043-3 від 04.09.2020), внесений народним 
депутатом України Устіновою О.Ю.

Заслухавши інформацію Голови Комітету А.Клочка щодо поданих 
законопроектів, з’ясувавши позицію народних депутатів України – членів 
Комітету, запрошених на засідання осіб та обговоривши питання на предмет 
доцільності їх включення до Порядку денного четвертої сесії Верховної Ради 
України дев’ятого скликання,  Комітет   у х в а л и в:

1. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини 
першої статті 23 Регламенту Верховної Ради України включити до Порядку 
денного четвертої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проекти 
Законів України:

- про внесення змін до Закону України «Про Центральну виборчу 
комісію» щодо опитувань громадської думки (реєстр. № 4043), внесений 
народними депутатами України Корнієнком О.С., Клочком А.А., Івановим В.І., 
Качурою О.А., Стріхарським А.П.;

- про внесення змін до Закону України «Про Центральну виборчу 
комісію» щодо опитувань громадської думки (реєстр. № 4043-1 від 
04.09.2020), внесений народним депутатом України Макаровим О.А.;

- про внесення змін до Закону України «Про Центральну виборчу 
комісію» щодо недопущення наділення Центральної виборчої комісії 
невластивими повноваженнями (реєстр. № 4043-2 від 04.09.2020), внесений 
народним депутатом України Лозинським Р.М.;

- про внесення змін до Закону України «Про Центральну виборчу 
комісію» щодо опитування громадської думки про ймовірну лояльність до 
держави-агресора (реєстр. № 4043-3 від 04.09.2020), внесений народним 
депутатом України Устіновою О.Ю.

2. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до статті 101 
Регламенту Верховної Ради України проект Закону України про внесення 
змін до Закону України «Про Центральну виборчу комісію» щодо опитувань 
громадської думки (реєстр. № 4043), внесений народними депутатами 



3

України Корнієнком О.С., Клочком А.А., Івановим В.І., Качурою О.А., 
Стріхарським А.П. визначити як невідкладний, скоротивши наполовину 
строк внесення альтернативних законопроектів.

3. Направити даний Висновок Голові Верховної Ради України 
Д.Разумкову.

Голова Комітету                                                                           А.КЛОЧКО

СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Клочко Андрій Андрійович
Сертифікат: 12A1C72050EC685404000000DF510500A8390D00
Дійсний до: 27.08.2021 12:00:10

Апарат Верховної Ради України
№ 04-23/3-2020/149883 від 04.09.2020


